Tạp chí triết học. Số 1/3/1989. Trang 62.

(3). Trần Đình Hượu: *Tư tưởng hay triết học và nội dung thực tiễn của cách đặt vấn đề đó trong việc nghiên cứu ý thức hệ Việt Nam*. Tạp chí Triết học số 4/11-84 trang 33.

(6). *Dại Việt sử ký toàn thư (dịch theo bản khắc in năm chính hòa thứ 18 (1697))*. NXB Khoa học xã hội 4, 1983 trang 153.

(7). Xin xem tác giả Nguyễn Huệ Chi, bài: *Hiện tượng hội nhập văn hóa dưới thời Lý - Trần từ một trung tâm Phật giáo tiêu biểu Quỳnh Lâm*. Tạp chí văn học, số 4/1992. (Đặc san văn học Phật giáo Việt Nam).

(8). (14). Trần Văn Giàu: *"Giá trị tinh thần truyền thống của dân tộc Việt Nam"*.